
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TU6XK2EBJ5NNIS47MO4BQP4 Fecha 19/06/2025 12:14:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7TU6XK2EBJ5NNIS47MO4BQP4 Página 1/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TU6IM3ER5ZXOJVU6M4ARPOM Fecha 19/06/2025 09:56:29

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7TU6IM3ER5ZXOJVU6M4ARPOM Página 1/4

 
 

  
 

  
Página 1 de 4 2024-RHSEL-31-L-INSPECTOR PL 

 

 
  

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

 
D E C R E T O: 

 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y el Desarrollo de las Personas 
de fecha 19 de junio de 2025, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos definitiva 
correspondiente a la convocatoria para la provisión de una plaza de inspector/a de 
policía local, subgrupo A2, mediante el sistema de concurso-oposición, perteneciente 
a la OEP 2024., que figura como Anexo I. 

SEGUNDO: La lista definitiva y la fecha de la prueba de conocimiento de la fase de 
oposición (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las bases, será expuesto en el 
tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada.  

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse 
los recursos que se indican a continuación:  

I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el 
mismo órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Comunidad de Madrid, o bien, directamente recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de 
la publicación de la resolución en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, 
de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).  

II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
fecha en que reciba la notificación de la resolución del recurso (artículos 123 
apartado 2º y 124 LPAC y 46 LJCA). 

III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha 
recaído resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de seis meses a contar 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 19/06/2025

Nº 2025/2465



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TU6XK2EBJ5NNIS47MO4BQP4 Fecha 19/06/2025 12:14:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7TU6XK2EBJ5NNIS47MO4BQP4 Página 2/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TU6IM3ER5ZXOJVU6M4ARPOM Fecha 19/06/2025 09:56:29

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7TU6IM3ER5ZXOJVU6M4ARPOM Página 2/4

 

 
 
 
 
 

  

Página 2 de 4 2024-RHSEL-31-L-INSPECTOR PL   
  

 
 

desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver 
expresamente el recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA). 

IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que 
estime pertinente (artículo 40.2 LPAC). 

 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 
 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 

   
 
 
 

Alcalde-Presidente  
D. Francisco Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 
 
 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TU6XK2EBJ5NNIS47MO4BQP4 Fecha 19/06/2025 12:14:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7TU6XK2EBJ5NNIS47MO4BQP4 Página 3/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TU6IM3ER5ZXOJVU6M4ARPOM Fecha 19/06/2025 09:56:29

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7TU6IM3ER5ZXOJVU6M4ARPOM Página 3/4

 

 
 
 
 
 

  

Página 3 de 4 2024-RHSEL-31-L-INSPECTOR PL   
  

 
 

ANEXO I 
 

 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO 
PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA CORRESPONDIENTE AL SUBGRUPO A2 
EN LA CATEGORÍA DE INSPECTOR/A DE POLICÍA LOCAL, INCLUIDA EN LA 
OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2024, MEDIANTE TURNO LIBRE POR EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN 
 
PRIMERO: Que concluido el plazo establecido para alegaciones, la lista de admitidos 
y excluidos definitiva para este proceso selectivo, es la siguiente:  
 

ADMITIDOS 
 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
1 ARROYO RUIZ-MOYANO JOSÉ ANTONIO ***8385** 
2 BOCOS CABELLO ISRAEL ***5387** 
3 CAMPON IZQUIERDO SERGIO ***3723** 
4 CAMPOS SANTURDE ADRIÁN ***7583** 
5 CASTELLANOS MACIAS ALBERTO ***1309** 
6 CASTRO GARCIA SERGIO ***0519** 
7 DORADO RIVERA DAVID ***9599** 
8 GALVEZ GARCIA ANTONIO RUBEN ***2515** 
9 GARCIA CUESTA JAVIER ***4268** 

10 GARCIA GARCIA JAVIER ***6915** 
11 GARCIA MAROTO RAÚL ***9088** 
12 GUTIERREZ MORA OCTAVIO ***3722** 
13 HEREDIA MENCHERO VALENTÍN JAVIER ***0637** 
14 JIMENEZ FERNANDEZ DANIEL  ***1543** 
15 JIMENEZ RATON BRIANDA ***5062** 
16 LUDEÑA GARCIA RUBÉN ***4716** 
17 MARIN CARMONA RAFAEL ***6407** 
18 MAZUECOS MUÑOZ DAVID ***8692** 
19 MONTERO SANCHEZ OSCAR ***0890** 
20 PONS LOPEZ JOSUE ***5116** 
21 QUIROGA CUENTA IVAN ***3833** 
22 SERRANO VELASCO CESAR CRISTÓBAL ***4152** 
23 TEBAR DEL RIO PATRICIA ***1932** 
24 VADILLO GARCIA JULIO  ***7449** 
25 VELASCO SERRANO ALBERTO ***6786** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TU6XK2EBJ5NNIS47MO4BQP4 Fecha 19/06/2025 12:14:58

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7TU6XK2EBJ5NNIS47MO4BQP4 Página 4/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7TU6IM3ER5ZXOJVU6M4ARPOM Fecha 19/06/2025 09:56:29

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA (FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA) (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7TU6IM3ER5ZXOJVU6M4ARPOM Página 4/4

 

 
 
 
 
 

  

Página 4 de 4 2024-RHSEL-31-L-INSPECTOR PL   
  

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 
26 YUSTE PELAEZ SERGIO  ***4629** 

 
EXCLUIDOS 

 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO 
1 ARROYO MILLAN  JUAN ANTONIO ***8737** 1 

 
 

NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 No presenta justificante de pago de tasas. 

 
 
    
SEGUNDO: Que el próximo día 04 de agosto de 2025 se realizará la prueba de 
conocimiento de la fase de oposición, en el Aula de Policía Local (1ª Planta) del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada, a las 09:00 horas. 
 
 
Los aspirantes deberán venir provistos de DNI y bolígrafo.  
           
 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
Alcalde-Presidente  
D. Francisco Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


